
 

 

   
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

                               
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.05.2019                      341-п 

г.Нефтеюганск 
 

О комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
муниципального образования город Нефтеюганск 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи 

населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об 
образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской 
переписи населения 2020 года», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 18.04.2019 № 24 «О комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по 
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», в целях обеспечения своевременного 
выполнения комплекса мер по подготовке проведения Всероссийской переписи населения 2020 года 
администрация города Нефтеюганска постановляет:  

1.Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на 
территории муниципального образования город Нефтеюганск (далее – Комиссия). 

2.Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению 1 к постановлению и ее состав 
согласно приложению 2 к постановлению. 

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить 
постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в 
сети Интернет. 
 
 
Глава города Нефтеюганска                                                                                                     С.Ю.Дегтярев 

  

consultantplus://offline/ref=43CB32CB1B09EBEA45B2BA8BB2D8D80D9F95FC3C3A11AB0519DD94262B2ABFFD4219217B193E8B507CCFE40D1EA581737AL8t1F


 Приложение 1 
к постановлению  
администрации города  
от 29.05.2019 № 341-п 

 
Положение  

о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  
на территории муниципального образования город Нефтеюганск  

 
1.Общие положения 
1.1.Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 

муниципального образования город Нефтеюганск (далее – Комиссия) образована для организации, 
координации и контроля действий федеральных органов исполнительной власти, органов 
государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного 
самоуправления, а также предприятий, учреждений и организаций города, действующих  на 
территории муниципального образования город Нефтеюганск, по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года  на территории города Нефтеюганска (далее – ВПН 
2020).  

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, постановлениями и распоряжениями Губернатора и 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлениями и распоряжениями 
главы города Нефтеюганска,  а также настоящим положением. 

 
2.Задачи Комиссии 
2.1.Оперативное принятие решений по вопросам подготовки и проведения ВПН 2020 на 

территории города Нефтеюганска. 
2.2.Оказание содействия Управлению Федеральной службы государственной статистики по 

Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому 
автономному округу в организации и осуществлении мероприятий по подготовке и проведению ВПН 
2020 на территории города Нефтеюганска. 

 
3.Полномочия Комиссии 
3.1.Утверждение перечня и сроков исполнения мероприятий по подготовке проведения ВПН 

2020 на территории города Нефтеюганска. 
3.2.Осуществление контроля хода подготовки и проведения ВПН-2020 на территории города 

Нефтеюганска. 
3.3.Заслушивание информации должностных лиц и лиц, ответственных за реализацию 

мероприятий, о ходе подготовки и проведения ВПН 2020 на территории города Нефтеюганска. 
4.Права Комиссии 
4.1.Запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а 
также у предприятий (учреждений, организаций), действующих на территории муниципального 
образования город Нефтеюганск, материалы и информацию по вопросам подготовки и проведения 
ВПН 2020 на территории муниципального образования город Нефтеюганск.  

4.2.Направлять на предприятия (учреждения, организации), действующие на территории 
муниципального образования город Нефтеюганск, рекомендации по вопросам ВПН 2020 на 
территории муниципального образования город Нефтеюганск. 

4.3.Привлекать в случае необходимости к работе Комиссии представителей территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной 
власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления 
муниципального образования город Нефтеюганск, представителей общественных и религиозных 
объединений, средств массовой информации. 

 
Раздел 5. Порядок работы Комиссии 
5.1.Состав Комиссии утверждается постановлением главы города Нефтеюганска. 
5.2.Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и 

членов Комиссии. 
5.3.Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок работы 

и рассмотрения вопросов, связанных с деятельностью Комиссии. В отсутствии председателя 
Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии. 

5.4.Секретарь Комиссии организует подготовку и проведение заседаний Комиссии, формирует 

consultantplus://offline/ref=1B03FE0E855AECE9D651B303F4407EFCC9990DF6D15E83CA2999D9ED356E838C65CEFC76C6904C0A3980F9XB3DF


повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и 
оформляет протокол ее заседания. 

5.5.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии считается 
правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. 

5.6.Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании вправе направить в 
Комиссию в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых 
вопросов, которые отражаются в протоколе. 

5.7.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов, присутствующих 
на заседании, путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос 
председателя Комиссии.  

5.8.Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывает 
председатель Комиссии или его заместитель, председательствующий на заседании. 



 
Приложение 2 
к постановлению  
администрации города  
от 29.05.2019 № 341-п 
 

 
Состав  

комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  
на территории муниципального образования город Нефтеюганск 

 
 

Дегтярев  
Сергей Юрьевич 
 

- глава города Нефтеюганска, председатель 

Евтушок  
Ольга Валерьевна  
 

- заместитель начальника отдела государственной 
статистики в г.Ханты-Мансийске (включая специалистов в 
г.Белоярский, г.Нефтеюганске, г.Нягани, г.Советский, 
г.Урае) Управления Федеральной службы государственной 
статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому 
автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому 
автономного округу, заместитель председателя (по 
согласованию) 

Шарабарина  
Светлана Александровна 

- заместитель директора департамента экономического 
развития администрации города Нефтеюганска, 
секретарь. 

Члены Комиссии:   
Григорьева  
Светлана Александровна 
 

- директор департамента экономического развития 
администрации города Нефтеюганска 

Ахмадуллин  
Руслан Рависович 
 

- директор департамента жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Нефтеюганска 

Павлов  
Игорь Аркадьевич 
 

- директор департамента градостроительства и земельных 
отношений администрации города Нефтеюганска 

Прокопович  
Павел Александрович 

- директор департамента по делам администрации города 
Нефтеюганска 

Иванчикова  
Инна Николаевна 

- начальник юридическо-правового управления 
администрации города Нефтеюганска 

Слободяник  
Богдана Владимировна 
  

- уполномоченный по вопросам подготовки и проведения 
Всероссийской переписи населения 2020 года по городу 
Нефтеюганску Управления Федеральной службы 
государственной статистики по Тюменской области, 
Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-
Ненецкому автономного округу (по согласованию) 

Водолаго Сергей Сергеевич - заместитель начальника отдела по вопросам миграции 
ОМВД России по г. Нефтеюганску 

Настека 
Ольга Анатольевна 

- начальник межмуниципального отдела по г.Нефтеюганску 
и г.Пыть-Ях Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по 
согласованию) 

Гукова  
Алена Анатольевна 

- начальник отдела трудоустройства Казенного учреждения 
«Нефтеюганский центр занятости населения» (по 
согласованию) 

Марков  
Владимир Сергеевич 

- специалист 1 категории Нефтеюганского межрайонного 
отделения АО «Газпром энергосбыт Тюмень» (по 
согласованию) 

Новикова  
Анна Юрьевна 

- помощник мастера 6 разряда Района теплоснабжения № 2 
АО «Югансктранс-теплосервис» (по согласованию). 

 


